АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025 г. пгт. Кавалерово № Ж

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, ст. 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г.

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон», руководствуясь Уставом

Кавалеровского муниципального округа, рассмотрев представленное

ходатайство об установлении публичного сервитута от 18 октября 2024г.

Вх. № 11751 Акционерного общества «Дальневосточная распределительная

сетевая компания», учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей

земельных участков в период публикации сообщения о возможном

установлении публичного сервитута, администрация Кавалеровского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства

Акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая

компания» (юридический адрес: 675004, РФ, Амурская область,

г. Благовещенск, ул. Шевченко, 32; ИНН 2801108200; КПП 775050001), общей

площадью 4 кв.м, на часть земельных участков, указанных в приложении 2

к настоящему Постановлению в целях эксплуатации объекта электросетевого

хозяйства BJI-10 кВ от оп.433 ф.2 Зеркальное ПС Богополь L-0,2 км

Кавалеровский p-он (г. Зеркальная), сроком на 49 лет,

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью

4 кв.м, согласно приложению № 1, на часть земельных участков, указанных

в приложении № 2 к настоящему Постановлению.

3. Акционерному обществу «Дальневосточная распределительная

сетевая компания» в установленном законом порядке обеспечить, после

прекращения действия публичного сервитута обремененную публичным

сервитутом часть земельного участка, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению, приведение в состояние пригодное для их использования

в соответствии с видами разрешенного использования.

4. Акционерное общество «Дальневосточная распределительная

сетевая компания» (ИНН 2801108200; КПП 775050001) вправе:

4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня

внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр

недвижимости;

4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

4.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться

с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Отделу земельных и имущественных отношений Управления

архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений

администрации Кавалеровского муниципального округа в установленном

законом порядке обеспечить:

5.1. Публикацию настоящего Постановления на официальном сайте

администрации Кавалеровского муниципального округа в информационно

телекоммуникационной сети Интернет и в общественно - политической

газете Кавалеровского муниципального округа «Авангард»;

5.2. Направление копии настоящего постановления в федеральный

орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости;

5.3. Направление заявителю копии настоящего постановления,

сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации -

начальника Управления экономики, планирования и потребительского рынка

Н.В. Лапоху.

Г лава Кавалеровского муниципального
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Верно:
Руководитель аппарата - начальник Управления
организационной работы

Копия Постановления № Ш  от г. выдана &
Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального
округа Приморского края до 2030 года с последующей передачей в архив.

оронько

Приложение №1 к Постановлению
администрации Кавалеровского

муниципального округа
Приморского края

от 2025 г. № J33

25:04': 1304(01:129
25:04:13040)1:442

25:04:13040*1 ’443
25:04:130401:140

25:04:130401
25 :04:130401:13$

Ф \25404:4 30401:139

ШШЖ£Ш130

шоа-шжФЯРД
Ш 04Ш  04Ш Ш 2

25^Ш 304О1:̂ Шшшшттттз

Масштаб 1:1200

Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

25 :10:011200:120

25 :10:011200

25: 10:011200:120

Характерная точка

Надписи номеров характерных точек границы объекта

Проектные границы публичного сервитута

Часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на
местности
Надписи кадастрового номера земельного участка

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Границы земельных участков в отношении которых испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера земельных участков в отношении которых испрашивается публичный серви
тут

Условные обозначения

Сведения о местоположении границ публичного сервитута

1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты,м
Метод определения координат ха

рактерной точки

Средняя
квадратиче

ская погреш
ность поло

жения харак
терной точки

(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 476647.44 2453866.30

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

2 476647.84 2453866.29

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

3 476647.83 2453865.89

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 _

4 476647.43 2453865.90

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

1 476647.44 2453866.30

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

5 476650.27 2453889.26

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

6 476646.37 2453887.36

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

7 476646.55 2453887.00

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

8 476650.44 2453888.90

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

5 476650.27 2453889.26

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты,м
Метод определения координат ха

рактерной точки

Средняя
квадратиче

ская погреш
ность поло

жения харак
терной точки

(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

9 476607.44 2453935.79

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

10 476603.97 2453933.55

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

11 476604.19 2453933.22
Метод спутниковых геодезических

измерений (определений) 0.1
-

12 476607.65 2453935.45

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

9 476607.44 2453935.79

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

13 476610.22 2453993.84

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

14 476610.17 2453993.44

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

15 476610.56 2453993.38

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

16 476610.62 2453993.78

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

13 476610.22 2453993.84

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

17 476614.18 2454043.00

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

18 476614.13 2454042.60

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

19 476614.52 2454042.55

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

20 476614.58 2454042.94

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

17 476614.18 2454043.00

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

17 476614.18 2454043.00

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

18 476614.13 2454042.60

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

19 476614.52 2454042.55

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

20 476614.58 2454042.94

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

17 476614.18 2454043.00

Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.1

Приложение №2
к Постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
Приморского края

от 2025 г. № J S J

№ п/п Кадастровый
номер

Адрес, местоположение земельного участка

1. 25:04:130401:130 местоположение установлено относительно ориентира
Приморский край, р-н Кавалеровский, г. Зеркальная

2. 25:04:130401:136 местоположение установлено относительно ориентира
Приморский край, р-н Кавалеровский, г. Зеркальная

3. 25:04:130401:442 местоположение установлено относительно ориентира
Российская Федерация, Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ, г. Зеркальная

4. 25:04:130401:441 местоположение установлено относительно ориентира
Российская Федерация, Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ, г. Зеркальная